ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по развитию муниципальной системы оценки качества образования и
совершенствовании муниципальных механизмов управления качеством

образования МКУ Управление образования муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

от «27» мая 2022 года

Место проведения: МКУ Управление образования

Присутствовали:

Члены рабочей группы:

Дутова Л.М., заместитель начальника,
Садыкова Н.Н., начальник информационно-методического отдела,

Валиуллина И.В., начальник отдела воспитательной работы и дополнительного
образования,

Николаева Н.А,, главный специалист отдела воспитательной работы и
дополнительного образования,
Давлетова Т.Л., Максимова И.А., Карсекина Е.А., специалисты отдела

воспитательной работы и дополнительного образования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка и последующий анализ эффективности реализации комплекса мер

и принятия управленческих решений, направленных на совершенствование
механизмов управления качеством образования в муниципальном районе
Белебеевский район  Республики Башкортостан.

2. Об итогах управленческого цикла по системе организации воспитания
обучающихся.

3. О проведении мониторинга муниципальных показателей механизмов

управления качеством образования на территории муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан.

Предложения но итогам управленческого цикла по системе
организации воспитания обучающихся:

1. Необходимо продолжать проводить диагностику профессиональных

дефицитов учителей, с целью увеличения доли педагогов, прошедших подготовку
по приоритетным направлениям воспитания и социализации обучающихся.

2. Продолжить проводить оценку эффективности деятельности по

классному руководству с целью увеличения доли педагогических работников,
осуществляющих деятельность по классному руководству, получивших
поощрение.

3. Ответственным исполнителям актуализировать утвержденную приказом
МКУ Управление образования муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан от №702 от 05.08.2021 г. муниципальную программу

(комплекс мер) по совершенствованию показателя оценки механизмов

управления качеством образовательной деятельности «Система организации

воспитания обучающихся», изложив в новой редакции, пересмотреть
неэффективные и неинформативные муниципальные показатели.

4. Провести мониторинги муниципальных показателей механизмов

управления качеством образования на территории муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан в соответствии с
актуализированной муниципальной программой (комплексом мер) по

совершенствованию показателя оценки механизмов управления качеством
образовательной деятельности «Система организации воспитания обучающихся»

Заместитель начальника                                                                              Л.М. Дутова